[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24  января  2014 г.                                                                                  № 7
О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 02.07.2008 № 50 «Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка аппарата

Рязанской городской Думы»

Руководствуясь статьей 116 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 02.07.2008 № 50 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка аппарата Рязанской городской Думы» (далее - постановление) следующие изменения:

1) дополнить пункт 22 следующими абзацами:
«Работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет,  продолжительность которого исчисляется в зависимости от общего стажа работы из расчета один календарный день за каждый год работы.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, предоставляемый работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.

При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, не может превышать 40 календарных дней.

Оплата ежегодных дополнительных отпусков за выслугу лет производится в пределах фонда оплаты труда».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев